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har 105 deres Hjem paa Sjælland uden for 
Hovedstaden, 7 paa Bornholm, 24 paa Lol- 
land-Falster, 32 paa Fyn, 101 i Nørrejyl- 
land og 72 i Sønderjylland. 

Angaaende Varigheden af de enkelte 
Ansøgeres Ophold her i Landet viser en 
af Udvalget foretagen Undersøgelse, at de 
almindelige Minimumskrav til Opholdstiden 
er iagttaget ved Lovforslagets Udarbejdelse, 
og at Afvigelse i enkelte Tilfælde kun har 
fundet Sted for Personer af dansk Afstam- 
ning. En stor Del af Ansøgerne har boet 
her i en meget lang Aarrække, mere end 
30 pCt. af de paa selve Lovforslaget op- 
tagne Personer saaledes i over 30 Aar. 

Med Hensyn til Optagelse af Perso- 
ner, der har faaet offentlig Hjælp, er Lov- 
forslaget ligeledes affattet efter de fast- 
lagte Retningslinier. Til Belysning af det 
Omfang, hvori saadan Hjælp er ydet, skal 
nævnes, at af de 440 Ansøgeres paa selve 
Lovforslaget har 24 faaet egentlig Fattig- 
hjælp efter de før Forsorgsloven gældende 
Regler (i 10 Tilfælde e,r Hjælpen dog helt 
tilbagebetalt), 11 uegentlig Fattighjælp og 
.5.6 Hjælpekassehjælp; endvidere har 23 
modtaget Kommunehjælp,og 16 Særhjælp. I  
alt har dog kun 84 forskellige Personer faaet 
offentlig Hjælp, idet samme Person underti- 
den har oppebaaret flere Slags Hjælp. Det 
gælder i Aar som de foregaaende Aar, at 
større Beløb overvejende er tildelt Ansø- 
gere med særlig Tilknytning til Danmark 
gennem Afstamning eller Fødsel og lang- 
varigt Ophold. 

Udvalget har fra Ministeriet modtaget 
en Fortegnelse over Straffe, der er over- 
gaaet en Del af ,de paa Lovforslaget op- 
tagne Personer. De allerfleste af disse 
har dog kun været ikendt Bødestraf (sær- 
lig for Overtrædelse: af Motorloven, Færd- 
selsloven eller Fremmedloven), og i nogle 
faa Tilfælde, hvor Straffen har været større, 
ligger 홢 den begaaede Forbrydelse langt til- \ 

bage i Tiden. For en enkelts Vedkom- 
mende har Udvalget i et Samraad indhen- 
tet supplerende Oplysninger og har der- 
efter ikke haft noget at erindre mod den 
paagældendes Naturalisation. 

Ligeledes har Udvalget kunnet tiltræde 
Ministeriets Afgørelse, naar det undtagel- 
sesvis er foreslaaet at give en Ansøger Ind- 
fødsret, skønt han ikke har opnaaet posi- 
tiv Anbefaling af Kommunalbestyrelsen. 

Indenrigsministeriet har afslaaet 368 
Andragender om Optagelse paa Lovforsla- 
get. Det tilsvarende Tal for de 4 foregaa- 
ende Aar var 281, 562, 489 og 393. Af- 
slagsgrunden har hyppigst været Modta- 
gelse af offentlig Hjælp eller Skatterestance 
(173 Tilfælde);" derefter følger for kort- 
varigt Ophold (74) og Andragerens Van- 
del (49). 

Under Nr. 1홢3 stiller Tndenrigßmini- 
steren og Udvalget Ændringsforslag om 
at give yderligere 192 dansk Indfødsret i 
Aar. Ændringsforslagene følger i det hele 
de samme Linier, hvorefter Hovedforslaget , ' 
er udarbejdet, og det ; skyldes kun prakti- 
ske Hensyn, at de ikke er sammenarbejdet 
til eet. Blandt de her medtagne Ansøgere 
findes dog ogsaa et mindre Antal, hvis 
Forhold paa et eller andet Punkt har kræ- 
vet en mere individuel Bedømmelse. De paa- 
gældende Spørgsmaal har derfor været 
Genstand for Drøftelse mellem Indenrigs- 
ministeren > og Udvalget, og der er i en 
Række Samraad opnaaet Enighed om Af- 
gørelsen af disse Sager. Nærmere Oplys- 
ninger om de af Ændringsforslagene om- 
fattede Ansøgere er givet i Bilag til Be- 
tænkningen. 

De under Nr. 4 stillede Ændringsfor- 
slag er; foranlediget af Forhpld, som er 
indtruffet efter Lovforslagets Udarbejdelse, 
f. Eks. at Andrageren har tilbagekaldt sit 
Andragende. , 


